



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.
ซอยพักบ้านเพื่อน บ้านวัดหลวง หมู่ที่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะทำการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยพักบ้านเพื่อน บ้านวัดหลวง หมู่ที่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยพักบ้านเพื่อน บ้านวัดหลวง หมู่ที่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 360,000.- บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการ

3.1 ก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 97 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 485 ตร.ม. และงานขยายผิวจราจร กว้าง 1 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 34 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 34 ตร.ม.

ตามแบบของเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ (แบบเลขที่ 6/2560)

4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 360,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)

5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

6.1 นายณรงค์	ปล้องมาก	ประธานกรรมการ
6.2 นางสนธยา	ศรีกุลณะ	กรรมการ
6.3 นายพิทักษ์	แสงเพชร	กรรมการ
6.4 นายสมศักดิ์	ไผะราช	กรรมการ
6.5 นางสาวพลอยนารี	สุวรรณศรี	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 มีนาคม 2560


(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. พื้นที่ผิวจราจร 485.00 ตร.ม.และงานขยายผิวจราจร 34.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดหลวง หมู่ที่ 2 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ 6 / 2560
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	263,735.75	1.3624	359,313.59	
2	งาน/กลุ่มงาน ป้ายขนาด 1.20x1.20 ม.	1,500.00	-	1,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			360,813.59	
	*ตัวอักษร สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน	ปรับลดราคาเป็นเงิน		360,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เหลือ..... บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 078 /2560 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

.....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ ปล้องมาก)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....กรรมการ

(นางสนธยา ศรีกุลณะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพบูลย์ราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นางสาวพลอยนารี สุวรรณศรี)

นิติกรปฏิบัติการ

.....ผู้เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....ผู้เห็นชอบ

(นายทัชชกร เกิดผล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 485.00 ตร.ม. และขยายผิวจราจรขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 34.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดหลวง หมู่ 2 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 6/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานรื้อผิวถนน คสล.เดิม								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	100.00	ตร.ม.	-	-	116.00	11,600.00	11,600.00	
2	งานก่อสร้างถนน คสล. พื้นที่ 485.00 ตร.ม.								
	งานทรายหยาบรองพื้น	30.00	ลบ.ม.	447.36	13,420.80	99.00	2,970.00	16,390.80	ทรายถมปรับระดับ
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	73.00	ลบ.ม.	1,883.65	137,506.45	306.00	22,338.00	159,844.45	ค่าแรงถนนภายในบริเวณ
	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh Ø 4 ม.	500.00	ตร.ม.	32.00	16,000.00	5.00	2,500.00	18,500.00	ค่าแรงงานวางเหล็กตะแกรง
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø15 มม.ยาว 10 ม.	0.14	ตัน	19,407.37	2,717.03	3,401.00	476.14	3,193.17	ค่าแรงตัด,ตัดและผูก ≤ 100 ตัน
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อยขนาด Ø16 มม.ยาว 10 ม.	0.170	ตัน	18,857.50	3,205.78	3,401.00	578.17	3,783.95	ค่าแรงตัด,ตัดและผูก ≤ 100 ตัน
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø19 มม.ยาว 10 ม.	0.012	ตัน	20,550.80	246.61	3,401.00	40.81	287.42	ค่าแรงตัด,ตัดและผูก ≤ 100 ตัน
ยอดยกไป					173,096.67		40,503.12	213,599.79	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 078/2560 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560

.....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ปัดทองนาค) รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....กรรมการ

(นางสนธยา ศรีกุลณะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นางสาวพลอยนารี สุวรรณศรี) นิติกรปฏิบัติการ

.....ผู้เห็นชอบ

(นายสุกฤกษ์ อนุตรพงศ์) ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....ผู้เห็นชอบ

(นายพัชรกร เกิดผล) รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ตาวิยะ) นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 485.00 ตร.ม. และขยายผิวจราจรขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 34.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดหลวง หมู่ 2 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 6 /2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
				ยอดยกมา	173,096.67		40,503.12	213,599.79	
	โพนหนา 1 นิ้ว	2.00	แผ่น	25.00	50.00	-	-	50.00	
	ยางแอสฟัลต์	192.00	ลิตร	25.00	4,800.00	5.00	-	4,800.00	
	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว ยาว 0.25 ม.	10.00	อัน	20.00	200.00	5.00	50.00	250.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	45.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,985.00	5,985.00	≤ 5,000 ตร.ม.
	ไม้ยางไม้ไส 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	10.00	ลบ.ฟ.	570.09	5,700.90	-	-	5,700.90	
	ไม้กระบากไม้ไส 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	25.00	ลบ.ฟ.	579.44	14,486.00	-	-	14,486.00	
	ตะปูตอกไม้ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	8.00	กก.	30.37	242.96	-	-	242.96	
				ยอดยกไป	198,576.53		46,538.12	245,114.65	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 078 /2560 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560

ประธานกรรมการ

(นายทรงศักดิ์ ปลั่งมาก) รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กรรมการ

(นางสนธิยา ศรีกุลณะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวพลอยนารี สุวรรณศรี) นิติกรปฏิบัติการ

ผู้เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ ดอนตรพงศ์) ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ผู้เห็นชอบ

(นายทัชชกร เกิดผล) รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ตาวิยะ) นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

คู่มืองาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 485.00 ตร.ม. และขยายผิวจราจรขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 34.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดหลวง หมู่ 2 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 6/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
				ยอดยกไป	198,576.53		46,538.12	245,114.65	
3	งานขยายผิวจราจร พื้นที่ 34.00 ตร.ม.								
	งานทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	447.36	894.72	99.00	198.00	1,092.72	ทรายถมปรับระดับ
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	5.50	ลบ.ม.	1,883.65	10,360.08	306.00	1,683.00	12,043.08	ค่าแรงถนนภายในบริเวณ
	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh Ø 4 ม.	36.00	ตร.ม.	32.00	1,152.00	5.00	180.00	1,332.00	ค่าแรงงานวางเหล็กตะแกรง
	ค่าแรงไม้แบบ	5.00	ตร.ม.	-	-	133.00	665.00	665.00	≤ 5,000 ตร.ม.
	ไม้ยางไม้ไผ่ 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	2.00	ลบ.ฟ.	570.09	1,140.18	-	-	1,140.18	
	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	4.00	ลบ.ฟ.	579.44	2,317.76	-	-	2,317.76	
	ตะปูตอกไม้ชนิดผอม ขนาด 3 นิ้ว	1.00	กก.	30.37	30.37	-	-	30.37	
	รวมเงิน				214,471.63		49,264.12	263,735.75	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 078/2560 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560

ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ ปล้องมาก) รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กรรมการ

(นางสนธยา ศรีกุลณะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวพลอยนารี สุวรรณศรี) นิติกรปฏิบัติการ

ผู้เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์) ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ผู้เห็นชอบ

(นายพิชชกร เกตุผล) รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ตาวิยะ) นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ